
nášej svitky a balíčky s vyšívá-ni-

douut kdež je ukládal do
moha se Fortina dočkat i zašel k

"Turkům" aby bo vyhledal Ne-

dal se ZilrŽetí lilii i hnil! II Vil lili HjO- -

zanského jenž byl dosti trpéliv

aby vyčkal až Fortin sám pocit í

potřebu ho vyhledali Ale s m

a uirzut vrátil s Křížek

večer do hospůdky a vypravoval
ze Fortin i hospody "u Turku"
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hy utnul osud opravdu nechtěl hy

portin splnil přání svého přítele?
Nemělo mu by' ti dopřáno by jmé-

no svého otce jenž byl žil i dožil

tak málo slavný život přivedl
ku slávě a lesku?

Iiohře bylo pro portina že sta-

rosti o Ci lfstinu trochu bsjmui ho

z jeho samoty a myšlének vytrho-

valy llvlo nutno ledaeim obsta-

rali a opatřili Zejména musil

splnili svůj slib v příčině opatření

výdělku pramene výživy
Divka ač nedostatek posud na

ni nedoléhal hořela touhou po

práci jež by ji opatřila vědomí

že sama sebe živi Pokořovalo ji

při vší šetrnosti Fottitiové vědomí

že lak dlouho byla živa f jeho mi-

losti z jeho dobrodiní ač nebyla
ani jeho příbuznou ani čímkoliv

cesty jimiž lidstvo přivěsil ku

spáse tak nyní zejména otázkami

národními se obírat i chtěl A po-

mýšleje na slova t příklad liro

zanského sám sobě fikal z' kdo

chce hýli apoštolem Velké myšlen

ky musí v sobě zapliti člověka

Při Všem světu iievěrectví tntu
nechuti k formálnostem katoli

lví jedlill Vře iot hipnV al a hk

ro schvaloval loti kněžské l

list v i Jemu jenž nu zrazené

nešťastné své matce viděl tak od-

strašující přiklad zdálo se býti
cela správtio že ten kdo má i

jiných lidi dělali anděly nesmí

se stát i otrokem lidských chtíči

kdo pečovali chce o duševní blaho

bližních nesmí rozptylovali se sta

rosím i o své tělesné požitky
blaho iA

A jiného nic až posud v lásce

nepoznal Vždyť sám se někob

krále přistihl při náhleni vzpbi
nutí touhy Cclestinu k sob Ax

Dolití obejniollti přitisknout! —

A hrozil se toho jako něčeho e

by ZtiesVétilo jeho doslld ělsty Ž"

kříné

Tak Upiv Ulilo Velice Utěšené asi

étrtiáet dnů rortiti ílcime něja
kou hodinu někdy i dvakráte za

ďn ztrávil u Celesiiny Ani ho

nenapadlo Že celé sousedstvo jmi-
-

ěílá kolikrát denně dochází do do- -

lli U n i' HiorUje jak dlouho Se

tam zdržuje Ostatně paní Jaro-

šová ji ž neopomenula občan po-

dívali se klíčlií dírkou tubo
za dveřmi ujišťovala

každého kdo ji chtěl vyslechnou
t z oba mladí lidé spolu mluví
a jednají jak se sluší a patří na

nda I ' lidi
Po několika dnech d li stina

projí vila touhu podívali se na uli

ce pražské jež lak dlouho již byla
ta viděla poltin nabídl jí svůj

průvod aniž mu napadlo že tím
Miiol oim prohřeší se proti spole-
čenskému mravu První dva iluv

došli sotva na hradby pak již od-

vážili se až do Kan'!!:y rozkošné
to soukromé zahrmlv jež se

hdv nedaleko za Koňskou branou

prostírala
Za všech těch procházek t se

tkáni niezi 'oi'tiiiein a Ce

lestitioii stával se Isíiibšiin a dů-

věrnějším Jíle by la to stál" jeli
důvěrnost bratra a s strv Fortin

prohlédl již in ln peéi jež mu hro-

zí se stranv Cehstiuv Poznal

livl a stává se mu něčím více n

sestrou že pomalu vyplňuje v by
tosti jeho (llisto vždy větší Pocí-

til to dříve již několikráte a po-

každé našel si záminku aby i

několik dnu s Cb-stiiio- se nevi-

děl

Nyní již jasné viděl že zmáhá
m ho touha učinili Cclestinu ně-

čím více tu sVoll přítelkyní Ab

přísahal si že odolá

Sedával v lakových chvílích

před obrazem své matky opako-
val si v duchu vše co druhdy ja
ko zásady jimiž svůj život chce

spravovali sobě vytyčoval -- - a

znovu zařikal se sám sobě i obra-

zu své matky že vytrvá
Jako druhdy obíraje se filoso-

fickými problémy a sociálními o- -

lákallli hledaje VC spisech ně- -

iiieckvch i franciuizskveh filosofu

jiným eo by ji bylo k tomu jaksi

opravno ab
Pro Fořtům bylo toto přání
ramenem mnohých starostí Ncj- -

rve přinesl noty jež byl nazdař- -

iill koupil a notový papír před

tíiaje že to má býti pn obchod

nika s hudebninami u Ce- -

estina dala se horlivé do práce
ale musila se sama brzy přiznali

tento druh zaměstnáni ji posud
ríliš namáhá a rozčiluje Fortin

ihned přinesl práci jinou vy šívá-

ní jež by l v jednom z m četných
krámu na Nové Aleji koupil
Ze všeho toho VZtlílialo Folií-- I

I I - I

iiovi Hejno (iioiiiiycn rozpaku z

nichž si však při nezkušenosti a

luv étiv osl i dívčině snadno io- -

11iiiohl rraee nvia noiioio

na a Fortinovi nastalo rozřeŠc- -

t - i iini oiazKy mziiy rvuyny se nyi
svěřil zkušené Novákové snad hy- -

i by mu dovedla poradili když
nic jinak lož aspoň odkázáním nn

v nichž se taková práce
zadává Ab Fortin nechtěl ze své

posluhovaěky činit i svou důvěr

nici a sam pri vsi učenosti na pro

stý ten prostředek nepřipadl Tak

stalo se že odhadoval cenu práce

jeti tak od oka a ubohou Celestiuu

přiváděl v opravdové nadšení nad

tím jak mnoho dovede si vyděla-

li A Fortin vida její dětinskou
radost přidával a platil ještě lip
namlouval Celcstiné že jb aby

- II I

ji ji prací iMievzííaf a zatím ou- -

r j'iso lIHlá

'vot co by ho učinilo

stáli se iHištob'Ul llclť li in vůd

čem jiných
V takových chvílieli port in

byl li právě u Ccbstiny zavád'1
hovor na lásku Jakoby sám si-

lic chtěl mrskali a tak všecky ní'
ké náruživosti a vášně ze seli- - vy

pudit i mluvíval o lásce s pohrdá
j ním a posměchem jako pravý n

vérec Cclcstilia Z Miéálkt odjs
roVjíla Nadšené a ohnivé tiplat
úovala i to eo sama cítila i co by
la vyčetla z různých románu Ab

pak poznavši že Fortin mluví ví

ce Z přesvědčení 7 jakéhosi zvlášt
ního úmyslu vyhýbala-- takové
mu hovoru A pak osaměvši bý-

vala smutná a říkala si že je mu

lhostejnou a ž chce ji vzíti nadě-

ji že by mu mohla býti tím čím

hýli cllVÍleUlí líeba neuvědoměle

toužila
PiikfiK-e- lilii

Veškeré nemoce nervů

rjlčěí bet léků jii o !p"t Ut ti
rtivalué xuínC
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603 Kew Braadais Elock
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a lécích Ze dne 'JlJ červím 'MH

i vystehoval
Mrozansliý ovšem domyslel se

o se asi slítlo však nepověděl

íopálral se jednak z hovoru

r ortitietii jednak wptavkou v u- -

iei o tajemství svého přítele H

metlici je osiaitiini prozrazován
Fortin se totiž byl zase vrátil

o svého ohvdlí v Krakovské til í- -

i Jak slíbil opatřil Cch-stin-

bvt v soiiseduíui domě 11 staré
dov v jež byla dobrou známou

loniovniee Novákové Stařena

proiiajimahi mabm komůrku je- -

- i n i

jiz outio viHio iio zaniany sui- -

letitum a v té době právě němé- -

i i i i i : I
1 zailliclio t I ISIM Jl icov OHIMII- -

v- -
i

- i i i t
ha llilKlil' íeiiee viíini II in

tlili spise ze piill ort III plostleil-
-

netvim své pofcluhov aěky nabídl

Itlšlioll celili

l)ru!iéloi dne tui to se i Vh-sliu- a

I l l_rozloučila s iioím tu v ueiiiz nyia s

matkou svou tak spi kojeny život

lli a v němž podéji doznala
i ti i

nejtrpei runy osmiu nu nnen ta-

ké Úté-ih- v

S tékym srdcem opouštěla čer

ný domek i byt Fort inu v ah kdy
Se IIIUIIU sc swuiieei- -

'Izase uoi svvm siarvm nanyi-
-

kein iv in luezi nim oy ni ourosi- -

i a kdy stdedala že svého

hvtu má rozhled p řortinoVe

ahiadč ano i ď Jeho oken pot'-d-a

se

A Fort in až ď-sii- ani slův- -

ietii ny i se ji nevyznat na ani ji
nak tn-da- l ji na jev o hy pro m

ítil něco více to ž pro přítelkyni
a sestru jak ji nay val Ceb stinn

přece celé dllV sílila jeli o Ilélll

íylf on prvním mladým mužem

nimž se byla setkala a při tom

iyl zachoval se k tii lak šetrné a

tleio- vlil V NVae sc l celém

iizjevu se ceno tiyio ircoa any
lllladé opuštěné děvče cítící n- -

třebu k tlékoinU se pri ítlolll ii- -

koitzlil

NejtíŽe liesla odslěhovátlí Celo

st iny stará Nováková jež jí byla

již tolik uvykla a nadobro se vži

la do myšlénky že zdi svěřenka

její bude jednou patii Alf For

tin navrátiv se zase do svého by-

tu by l opět tím starým nepřístup-

ním samotářem jako dříve Ja

koby bo bylo to ovzduší jeho pra- -

I 'eovnv la tlloiiiio rxisiraiiana spo- -

leěnosj obou obrazit starvch těch

knih i jiiiveli památek zase str
hla pět do onoho duševního sta-

vu v němž se bvl nachází I až do

svclio seiuiUietit se s I eleslinolt a

Hrozattskvm

Ab to bylo jen jako okamžitý
zadíval laKo to nauaiv a pivenoii- -

nv návrt staré jiz oillivlc nernoei

Fortin brzy sám [Kieítil že se stal

již Zcela jiný in člověkem eo ote

vřely se mu nové cesty zjevily
nové povinnosti a po dřívějším

Způsobil
i V ola Že je Veta

Jednou zabořiv se o studia če

skVelt 'tepli JI se z un ii iievvua- -

vil naopak e a chtěl stále dále
A že byl vzdělanější že znal ději
ny ostatních národu ono mocné

proudění na západě Lvropy v ídl
hlouběji než druzí 7 dějin a z

pfVIlého svého přesv i'déeuí Žt

pravda konečně tniisi zvítězili ěe

rpal tiezloniuou důvěru že i ná

rodní věc éeská jednou musí sla

Vlil VileZhlVI A on chtěl v tom

býti náKUiiociii

Jen v jedné véi Fortin došiji

nebyl rohodnul a bojoval sám
scImiIJ lliliohv léžký boj — — HvIh

to otázka tuá-I- i Hctrvati věren i

poslttšfu přání své matky aby ni

kdy nepřijal jméno otce jenž ho

byl zavrhl či tná-l- i poslechnout i

Hrozaiiského a přihlásili ho k své
mu právu aby vého jména jim'
ní i většího vlivu vvtižit koval nn

prospěch národa v jehož lužby
ťlltél se postavit i Alf Zdálo se Ži

v této věci sám osud postav ilse
do cesty Ilokiniie ntv Fortitmvv

jimiž svůj původ á své právní mi

rok v mohl dokázali zmizciv Pv

lyf v oné skřínce kterouž tehdy
nemoci i eiiTitinine onen neznám v

zloděj by l odnesl

Fortin denně čekal že mladík
vrátivší ukradené peníze přinese
nazpět i onu skřínku jež přece pro
něho neměla žádné ceny leč mar
né 7 jsicátkn myslel více na ně-

kteří' památky po xvé matce li- -

sty jež se též v oné skřínce byly
nacházely ale éím dál více omý'

maji hosla" řekl stave se jako-b- y

bo byl teprve teď spatřil tlí
si luboKki v truhlíku b ícího již

iliín byl dobře prohlédl
"Nějaký pan študent'" vyzv-

ídal "Toho dostal nenám!"
"Já také in " — mrzutě ho od

íedolCC

Tak to ja také ne? To by

pCfc nespal" ptat se Follsek

ivvm zajim--

"Irili iroto spi yd neini l

kd- so"ii Ah jak se jmenuje m- -

íiu — A neptal js-- s- - ho "

"Tak ani neviděli j ho papi

iv
(" Jsi JU jii polie-jnill- l Úttd- -

nikftu ?"

"Já také in " odvětil Foiisi I

podivným úsměvein "ale proto
při--

e bych nevzal pod střechu člo-

věka kterého ani itenám! Mluvím

jako jejieli přítel a h idám : M-

ají si pozor aby i tolm

Potlouká s- - in mne pa-k- á

z eizmy"
"Tenhle je Cfch Jk vy i ja
Ale IIHIŽe bvt třelil zlodějem

rabem lupičem"
"Jak - T llhle eck

ptal se Ledovec jemu s- Zilálo

jakoby Koiis-- nemluvil jeti tak

di větru
("ož já vím' - Ale nelekají
Teti Zde spí Jrtko Vte lia IIC- -

illtlost IJi ho Se jen tak staví A

já tliél ještě tléeo ! srdci

"Tak to j-- U slote ale holiellt

bno!o —

"No já už jdu když tak na

iiiih spěchají Ale eo jsem dříve

Mtídal i' zuty slej í s- liáno in ž

jln z domu Iy nu noddi říci'
"Nenamáhejte s te kl L

iloVi-- i elítiidnč

"liný hy (mi tii hrábl — lak-- t

rukama luřad ka- -lile diénui - -

riéra ! A zejména oui by mohli

lat!ii radu trochu informovat o

téeli vlastencích mohli by tak h

ilaeis (Mivédčt každé slovíčko by

bvlo "špry dikem " na zlatém h- -

!b riéku"
"Mvslite idiveh livl udavačem

tajným doiiášcéctii ' " rokrikl si

lí-ďVe- e na hosta
I fuj fuj! Tako á sklivá slo

v a t opiti Jich in znaio í l'ol
i!'io loii ' i!formo il ! Co vlasf- -

llé tl Vhisteiii-- chtějí kolik jich
j- - a tak dále Pan ruda pře nu

Zi iié a lak jak to ma vi

dét :"
' I 'an- - Kousku jednou pro

vždycky přijdou li mně ještě je

loni s takovými řečmi Já
tiily li je-l-

i neraii vy touni
" A taky jich lo v y hotlitu'

siiál se řoiisek "No zaklepánu
iindv miideiacli nana Filipa do

lna Ah dnes už ť dy jdu
'o téell sloVci-l- l se 'ollsi'k VV

kollilllíllielltoval Ze dveťi a Zlld

zel zanechav v dost

značném rozčilení

"Inu byl hy to iwvný kus ehle

m — A začátek to zly —

Al llf Ilf!" kotléil Ledovce klát

koti samomluvu a nemaje již chit

ti ku čtitlí še upát
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V následujících dnei h by li Hro

za tisk v' a icho soudruzi z 1íosim

ly "u Vorlíčka" iietnálo překva

peni že Fortin mezi né nejiřichá
! Tak vřeh s- - k nim přihlásil

tolik nadějí v iiidi vzbuzoval a

najednou jakoby do vody byl za

padl Přátelé nevěděli sice

Fortinovi tolik kolik věděl Hro

zanwkv tioněvadž jim tento o

VŠfril lieMivédél VŠe vit sátu vě-

děl Ale jak již v sankvinické

povaze Hrozatiského leželo tu pře-

ce nevydržel aby byl soudruhům

svým aspoň tmeo uenadhodil o

vzneseném pítvodti svélm mladého

příteli a aby jím ncua pověděl že

l'ort!ii je osudem pm oláti hrát i v

budoucnosti našeho národa ve-

lkou úlohu
I 'věřili mu rádi poněvadž mla-

dý muž n néiiiž vúděl i že je bo-

ba t a při toni vysoce vzdělaný a

šlfchctný člověk byl si získal rá-

zem jejich úcty i lásky Zejména
mlynář Křížek jenž právem při-

kládal si kus zásluhy že z Fořti-n- a

stal se vlastenec byl by snad

pro něho do ohně skočil Proto
také hned pu několika dnech ne

"Nil mohlo bv l bvl dělné

mohlo lv jen kdvby chtěli"
ne muž uvdnuv bez pohíd

nutí na jako starý známý

A roztáhnuv obé své ohromné ru- -

to na kolenech pokrajoval jaksi :

rozpačitě "lne když jsou šel

z úřadu zavolal si runo pan rada

zaklepal nit na rameno a povídá:!

JPiKsloiichají Fousek polřclwval j

hych diurnistu ale mn-- il ťy tot

býti nějaký ] psi ěiověk mz tn

— A při tom zasmál a já t"ť

M VÍ i!llál jsem HO Ililll!'

"Vsak je to také nápad hledat

jlhtě lrpiílio člověka la-- vy

jste" s úsměvem řt-- t Ledovec

jehož počal hovor bavili "Nn a

eo vy na to!"
"Já řku — povídáni na to já

— lepši člověk no já by v snad

pícce ještě někde našel ale jde tu

o to co má umět a co se od mho

bude žádat! — A pan rada trn to

že to tmiM hýti někdo kdn unií

německy )! také MrAiliu" česky

Al- - n' jak se mluv i u kašny ro-

zumějí Fousek! Musila hy tu hvt

ta nová čeština ti " švajnewj
— odptistějí to jak íkl pan ra-

da — ta halmatilka v ni píšou

ty nové knihy:"
"Nu a tu jtf si vy vzp-oincm-

na mne" skočil mu do řeči do- -

TťC

"Jak pak bych n vzMinfn-- t !

tli jsem od nich ledacos duliivlio

užil" zatvářil M- - Fousek jaksi

vděčně
"To vy j ii tak říkáte abyste

mí připomenul co vy jstf mi kdy

dobrého prokázal"
"Ale jdou a ri iiiluv'ji ! Cn pak

já sám chudák! do kdybych jen

mohl" — mávl Fousk litnstně

rukou "Alf abysine to nezainlu-vil- i

Povídám: "dejich milo- -

ti věděl bych a mof iořál(iélio

pána a učeného Alf tfn hy asi

nesel tak lacino jako tuhli naíi-DH'- "

— Vidějí jak jsfin jim už

ffkné vystýlal ostýlku?"
"Marně jstf se namáhal přiť-1- "

— pp mne tot přece ítf u

srubernia pšenice nekvete"
"Proč by zrovna pn nich in- -

pnu' pak rif? Že jsou národu- ve

— Tím lip! Já to také hin-- p-

anu nuloví řekl"
"A on? Co on' Zhrozil w a

padl se židh' rif?" zasmál se e

"Nic nepadl talioví páni tak

snadno nepadnou! Protáhl celu a

ukoro do týla h povídá "No to

by neškodilo že hy byl patriot jeti

když hy mél rozum mohl hy zď- -

dělat kariéru"
"A vy niylíte k váli vaší

diumistské kariéře přestanu hýt

patriotem?"
"Prosím leckdo zaéal jako

a skončil jako íuhcrnký
rada! Já m já to nedovedu ah

oni by mohli oni na to mají ško-

ly A patriot — v vnitř hy mo-h- li

zůstat! Tam jim nikdo uchu-d- f

koukat"
"Jen na venck hrál i na hod-

ného dobře Miiiýílcjíe íbo viďt —

a noHit na obou ramenech?"

"Inu snad to není nic zlého

sic by nám byl Pán líňh dvě ra-

mena nedal! Nehněvají w Ihrr

ion Leílovee ale já myslím že hy
už t mizérie nudili mít sám do-

sti !"
"A já myslím h- - jim do toho

tiie není Herr von Fousek" od-

pověděl Ledovce po Ňtaropťitžsku

HyloC tehdy v Praze podohnč ja-

ko ve Vídni módou povyšovati h:

na vzájem na šlecht if tím se

lidé oslovovali "iíerr von" ucho

"Frau von"
"Tak oni nechtějí?" plačtivé

skoro ne ptal FotiMck "Vidřjí
dxtcH mají na kalhotách wtv

mastné fleky zá pár let mohli

by inSt takovoiihir zlatou portu

řvé štčatí SlaKiu — A já jim to

tak krásné připravil Cestičku

jsfrn jirn vyšlapal kliku "opuc-
oval" no co hc dalo délat — "

"Tak vám pěkné dékuji u do-bro- u

vftli ale namáhal jwtc w

marné" odpověděl Ledovce to-n-

jenž znanuVial f hy mohl

býti konce hovoru i návštěvy

"Nu jaká jHiiuoe IVdiaždc ne-- ní

t mračna dešf a co rieu! dnex

mAžc hýt zítra! Ah ' vidím oni

Nečistá k v obtěžuje všrelitiy části ktcrwuii probíhá

p vrch kfue malé vvráky po celéiu těle Když tedy

vyna

jet
e ztiialát ml mi jet načase abvste

8
nečistou kdvkoliv cítíte

!
uívali

ICIřVvBČi]
pravidelně Pomáhár ou v

nazvati budovatelem krve

kaídý orgán V lidském těle

takových případech Právem lze ho

!„Mieiije bicdoti krev a krví sílí i

oživ uje a eesiluje každv úd každv

ten nejtfpší lék kterv

na láhve #l0u

sval nerv a tkanivo lci tu právi
měl každý z uú na jaře uívati (

——
n Na prodej "e vmí-I- i lckárnácli Žiilejti vylirailnř SEVKUOVY Iťky

Při zácpě Oblíbený lék
lie-lr- us IHBitl CflklIVe llfIÚÍlllsli tjf ziěiv IlOSli u
iiKVCiionli ano jiři lilcilnlěi c při irrU ostutriícli
llřlZIlHCÍch UOrilM-llrll- It Živdtiá klulléhd t' I ! I élll i

jiH nusruzetii kaíli iniKlrérn kailí Zííikrfii mut
tlíctiiplúlii( li ehoroliírli jež sf vUy V tét- r térii
ii'lé dostitviiji Jc±A

vo'n mní mel

Severův iSeverův

[Životní balsám Balsám pro plíce
!

Ji-ř- t příjemný lek k iiživiíu! klerý neruší (irácl
Hiar lilii rnS!ríolilljf liriHjitIiný li Kziliičj
íích nHlelkň nýbrž zlciiiaju ctuil k jSillu a pnu l

(lodiviijc řiliti a ninélio živolií ďlému třlil
Ona 7 ceiitři

1'iink) jeho jrdjí! ty ni jlepři u (icjji-Měji- i

Jent to iíiln iickoliiú přífiruva kterou
nuž užlvatl katy v rmljuč - od dítka f l m

řďka V šli lilii chvátí iíť IiuiiM tuhotn líhu S

líčil již tiiilee a tisíc- -
připiiitíí Ona "'" Sue

!
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